
     
         N. G. 280 
 
 
 
 
 

 
C I T T À   D I   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA   DI   BARI 

 
 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
 
 
 

Iscritta al n° 30  Registro Determinazioni  in  data 9 marzo 2007 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione  spesa di € 738,00  compreso IVA alla Ditta Lanza Giammaria    
                    per revisione periodica, obbligatoria   effettuata  ai  n° 3 scuolabus targati     
                    BC849SV – BA  D70412 – AP565JF.  

 
 
 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000; 
 
Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio trasporto alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 
 
al fine di non incorrere in sanzioni previste dal Codice della strada è necessario  
provvedere annualmente, ai sensi dell’art. 80 del codice della strada, alla revisione  degli 
scuolabus comunali targati BC849SV – BA D70412 – AP565JF ed alla revisione 
obbligatoria dei cronotachigrafi  installati sui  succitati scuolabus; 
  
con nota prot. n. 1835 dell’11/01/2007 è stato chiesto alla ditta Lanza Giammaria, unica 
Ditta presente sul territorio cittadino autorizzata alla revisione di mezzi pesanti superiore a 
3,5 tonnellate, di trasmettere il preventivo di spesa per la revisione dei mezzi scuolabus e 
dei cronotachigrafi installati su ciascun mezzo; 
 
la Ditta Lanza Giammaria di Molfetta, con nota prot. n. 2181 in data 12 /01/2007, ha 
trasmesso il preventivo di spesa, per una spesa  complessiva di € 738,00 compreso  
I.V.A.;  
 
la revisione ai tre mezzi è stata regolarmente eseguita dalla Ditta Lanza Giammaria. 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Viste le fatture n° 22 del 31/01/2007, n° 23 del 31/01/2007 e n° 35 del 23/02/2007  
trasmesse dalla succitata Ditta per la revisione effettuata ai n° 3 scuolabus targati 
BC849SV – BA  D70412 – AP565JF  BC 849 SV ed ai n° 3 cronotachigrafi installati sui 
succitati scuolabus; 
 
Ritenuto di liquidare alla Ditta Lanza Giammaria la spesa complessiva di € 738,00 
compreso I.V.A.; 
 
Visto il T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il Vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune; 
 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. n° 267/2000; 



 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Approvare e liquidare in favore della Ditta Lanza Giammaria di Molfetta, la spesa 

complessiva di € 738,00 I.V.A. compresa  come da  fatture n° 22 del 31/01/2007,  n° 23 
del 31/01/2007 e n° 35 del 23/02/07, per la revisione annuale effettuata e dovuta per 
legge ai n. 3 mezzi scuolabus targati BC849SV – BA D70412 – AP565JF ed ai n° 3 
cronotachigrafi installati sui succitati scuolabus. 

 
2. Imputare la spesa di € 738,00 compresa I.V.A. al Cap. 21180 “Manutenzione ordinaria 

beni mobili, attrezzature, macchine servizi trasporti” del Bilancio 2007. 
 
3. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4°, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo U.O. Servizi Educativi. 
 
5. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario ed al Responsabile del procedimento amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 

- Gaetano Caputi - 

_______________________________________________ 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  22 MARZO 2007 AL  6 APRILE 2007. 

 
 
 
Li,_________________ 
 
                                                                  F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
       Dott. Michele Camero 
                                       _______________________       
                                                                
 


	C I T T À   D I   M O L F E T T A 
	 
	PROVINCIA   DI   BARI 
	SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
	Iscritta al n° 30  Registro Determinazioni  in  data 9 marzo 2007 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	COPIA  DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
	 
	 
	D E T E R M I N A 


